ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND Tân Lập, ngày       tháng 10 năm 2023
V/v tuyên truyền kỷ niệm 192 năm

 ngày Thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831-

04/11/2023); 114 năm ngày sinh đồng chí

Hoàng Văn Thụ (04/11/1909 - 04/11/2023)

Kính gửi:  Các đồng chí trưởng thôn trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 299/PVHTT ngày 19/10/2023 của Phòng văn hóa
thông tin về việc tuyên truyền kỷ niệm 192 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn
(04/11/1831 – 04/11/2023); 114 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ
(04/11/1909 - 04/11/2023); Công văn số 337-CV/HU ngày 16/10/2023 của Ban
Tuyên giáo Huyện ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 192 năm ngày thành lập tỉnh
Lạng Sơn (04/11/1831 -04/11/2023);114 năm ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ
(04/11/1909 -04/11/2023). Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đồng chí trưởng thôn
theo chức năng, nhiệm vụ triển khai tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền:

Tuyên truyền về quá trình hình thành, xây dựng và phát triển của tỉnh
Lạng Sơn; truyền thống lịch sử, văn hóa, con người Xứ Lạng; những đóng góp
của đảng bộ, chính quyền và Nhân dân các dân tộc tỉnh Lạng Sơn trong hai cuộc
kháng chiến vĩ đại của dân tộc, trong sự nghiệp đổi mới và xây dựng đất nước;
tuyên truyền về cuộc đời, sự nghiệp và những cống hiến to lớn của đồng chí
Hoàng Văn Thụ đối với cách mạng Việt Nam. Thông qua các hoạt động tuyên
truyền, nhằm góp phần giáo dục truyền thống yêu nước, khơi dậy lòng tự hào
dân tộc; phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế,
xã hội năm 2023.

(Gửi kèm Đề cương tuyên truyền 192 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn
(04/11/1831-04/11/2023); 114 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ
(04/11/1909 - 04/11/2023) do Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn biên soạn.

 2. Hình thức tuyên truyền:

Tuyên truyền trên mạng internet, các nền tảng số,...tuyên truyền tại cuộc
họp thôn, tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng kỷ niệm 192 năm
Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn; 114 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ.

Đề nghị các đồng chí trưởng thôn triển khai thực hiện và báo cáo kết quả
về UBND xã khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng VHTT huyện;

- TT Đảng ủy;

- Lưu:VT.

CHỦ TỊCH

Dương Doãn Hùng

2

		2023-10-23T15:16:46+0700

		2023-10-23T15:47:47+0700

		2023-10-23T15:47:47+0700

		2023-10-23T15:47:47+0700